Администрация города Нижний Тагил
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

П Р И К А З

«16»  октября  2025 г.                                                                                    №277

г. Нижний Тагил

Об организации и проведении школьного и городского этапов научно-практической
конференции обучающихся 1-11 классов в 2025-2026 учебном году

На основании п.п. 22, 23,24, 26 ст.34 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ (с изменениями), приказа Управления образования
Администрации города Нижний Тагил от 01.10.2025 г. № 597 «О подготовке к муниципальному этапу
научно-практической конференции обучающихся Свердловской области в городе Нижний Тагил в
2025-2026 учебном году,  приказа Управления образования Администрации города Нижний Тагил от
01.10.2025 г. № 598 «О проведении городского Конкурса проектно-исследовательских работ
младших школьников в 2025-2026 учебном году», в целях развития интеллектуально-творческого
потенциала учащихся 1-11 классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести школьный этап научно-практической конференции  для учащихся
1-11 классов с целью развития познавательного интереса к научно-исследовательской и проектной
деятельности обучающихся.

2.Назначить ответственным лицом за проведение школьного и городского этапов научно-
практической конференции учащихся с 1 по 11 класс Шушарину М.Ю., заместителя директора.

3.Школьный этап защиты исследовательских проектов учащихся  5-11 классов провести  до
26.01.2026 г. в соответствии с Положением о муниципальном этапе научно-практической
конференции обучающихся Свердловской области в городе Нижний Тагил на 2025-2026 учебный
год.

4.Школьный этап защиты исследовательских проектов 1-4 классов провести в соответствии
с Положением о городском Конкурсе проектно-исследовательских работ младших школьников в
2024-2025 учебном году до 30.03.2026 г.

5.Назначить Шушарину М.Ю., Шпакович Н.Л., Сафину Ю.Б., Пашкову Е.Г. заместителей
директора, Киселёву Н.В., Расюк О.В., Юрину Л.И.,Балбашову Ю.А., Семенову Е.А., Кокареву М.Н.,
Ульянова В.А., Тихонькову Ю.А., Норицину М.С., Черкасенко Т.И., Семенову Т.В., Борисову Т.В.,
Николаева Г.А. учителей предметников, педагогов-психологов Смолеву А.В., Пантелееву В.Д.
экспертами школьного этапа НПК по оценке исследовательских проектов (работ) и творческих
проектов учащихся 5-11 классов.

6. Назначить Сафину Ю.Б., Шушарину М.Ю., заместителей директора, Сиротину А.Г.,
Мартемьянову Е.А, Суворкову С.В., Фёдорову Е.И., Юсупову Е.Е., Пономарёву С.А., Ившину А.А..,
Т.Б.Дроздову, Чумичеву Е.А., Морозову Д.А. учителей начальных классов экспертами школьного
этапа НПК по оценке исследовательских проектов (работ) и творческих проектов учащихся 1-4
классов.

7.График консультаций, Положения об НПК для обучающихся 1-4 и 5-11 классы, критерии
оценивания работ обучающихся, методические рекомендации размещены на школьном сайте в
разделе «Научно-практическая конференция».

8.Заявку с работами учащихся 5-11 классов, победителей и призеров школьного этапа,
заверенную руководителем и печатью МБОУ СОШ №10 отправить на электронный адрес:
nauka.gddiut@yandex.ru в формате Excel по прилагаемой форме с 26-28 января 2026года, работы
сдаются в МАУ ДО ГДДЮТ, кабинет № 311, с 9.00 до 16.00.

9.Заявку с работами учащихся  1-4 классов, победителей и призеров  школьного этапа,
заверенную руководителем и печатью МБОУ СОШ №10 отправить на электронный адрес:
nauka.gddiut@yandex.ru в формате Excel по прилагаемой форме с 01 по 02 апреля 2025 г., работы
сдаются с 30 по 31 марта 2025 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красногвардейская 15, МАУ ДО
ГДДЮТ, каб. №311, с 09.00 до 16.00.

10.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Т.А. Лекинская

С приказом ознакомлены:

М.Ю. Шушарина
Н.Л. Шпакович
Ю.Б. Сафина
Е.Г. Пашкова
Н.В. Киселёва
О.В. Расюк
Л.И. Юрина
Ю.А. Балбашова
Е.А. Семенова
М.Н. Кокарева
В.А. Ульянов
Ю.А. Тихонькова
М.С. Норицина
Т.И. Черкасенко
Т.В. Семенова
Г.А. Николаев
Е.А. Мартемьянова
А.Г. Сиротина
С.В. Суворкова
Е.И. Фёдорова
Е.Е. Юсупова
А.А. Ившина
Т.Б. Дроздова
С.А. Пономарёва
А.В. Смолева
В.Д. Пантелеева
Е.А. Чумичева
Д.А. Морозова

mailto:nauka.gddiut@yandex.ru
mailto:nauka.gddiut@yandex.ru